
Pag. 1 / 6

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 1075 / 2023

OGGETTO: Palestra comunale denominata “Palarock” sita in Via Frescobaldi n. 23 a Trieste. Lavori di 
manutenzione  straordinaria  della  copertura  e  fornitura  e  posa  in  opera  di  una  nuova  struttura  per 
l'arrampicata sportiva. Spesa totale intervento, euro 213.200,00 (euro 69.628,00 + euro 143.572,00). 
Affidamento incarichi professionali all'arch. Fabio Radanich con studio tecnico in Trieste: Incarico A); 
relativamente ai lavori di impermeabilizzazione e nuova linea vita, supporto al RUP per predisposizione 
elaborati  e  computo  per  l'affidamento  dei  lavori,  redazione  piano  di  sicurezza  e  coordinamento, 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, direzione dei lavori, certificato di regolare esecuzione; 
Incarico B); relativamente alla fornitura con posa in opera di nuovo manufatto ginnico per l'arrampicata, 
supporto  al  RUP per  predisposizione  elaborati  per  l'affidamento  della  fornitura  con  posa  in  opera, 
redazione piano di sicurezza e coordinamento, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, direzione 
dell'esecuzione del contratto, certificato di verifica di conformità. Importo totale incarico, euro 8.247,20 
onnicomprensivi.

CUP: F94J22000510002
CIG:  ZDE3AD1AC5 (incarico A) -Radanich)
CIG:  Z303AD1AEF (incarico B) -Radanich)

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Attesa la palestra comunale denominata “Palarock” sita in Via Frescobaldi n. 23, a Trieste,

Premesso:

che allo stato, tale pelastra è data in concessione d'uso all’Associazione Sportiva Dilettantistica 
"Olympic Rock", la quale, affiliata F.A.S.I e EPS Libertas, promuove l’arrampicata sportiva nel Comune di 
Trieste  e  nei  territori  limitrofi  ed  organizza  corsi  mirati  e  differenziati  per  fasce  d’età  e  livelli  di 
preparazione;

che per garantire lo svolgimento di dette attività sportive presso la palestra di cui trattasi,  è 
risultato  necessario  eseguire  degli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  della  copertura 
(impermeabilizzazione  per  risolvere  le  problematiche  legate  alle  infiltrazioni  d'acqua  e  realizzazione 
nuova linea vita), ed altresì implementare le attrezzature sportive mediante la fornitura e installazione di 
una struttura (parete per interni) per l’arrampicata;

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1075 / 2023



Pag. 2 / 6

che a tal fine l'Amministrazione comunale ha chiesto ed ottenuto un contributo regionale per 
l'importo total e di euro 200.000,00 (decreto Regione FVG n. 17954/GRFVG di concessione) e stanziato 
a bilancio la somma di euro 13.200,00;

che nello specifico, tale finanziamento di complessivi euro 213.200,00 è così ripartito:

euro 69.628,00 Palestra "Palarock" - lavori sulla copertura (lavori di impermeabilizzazione, lavori nuova 
linea vita, e spese tecniche connesse), finanziati per euro 60.000,00 con contributo regionale (1CR) e 
euro  9.628,00  con  avanzo  vincolato  già  avanzo  libero  (4LIB)  –  Capitolo  E  00270001,  Capitolo  U 
01900045;

euro 143.572,00 Palestra "Palarock" - acquisto attrezzature sportive (fornitura e posa in opera di una 
nuova  parete  per  l'arrampicata,  e  spese  tecniche  connesse),  finanziati  per  euro  140.000,00  con 
contributo regionale (1CR) e euro 3.572,00 con avanzo vincolato già avanzo libero (4LIB) – Capitolo E 
0027001, Capitolo U 01900046;

Tutto ciò premesso,

Visto e considerato:

che per l'attuazione degli interventi sopra descritti, e quindi sia per i lavori relativi alla copertura 
sia per la fornitura con posa in opera del nuovo manufatto ginnico per l'arrampicata, stante il personale 
tecnico qualificato ridotto nel numero e già particolarmente impegnato per l'attuazione delle numerose  
opere  pubbliche nei  programmi  dell'Ente  anche  alla  luce dei  finanziamenti  derivanti  dal  PNRR,  si  
rende  necessario  avvalersi  della  collaborazione  di  professionalità  esterna  all'Amministrazione  per  
affidare i seguenti incarichi:

Incarico A); relativamente ai lavori di impermeabilizzazione e nuova linea vita, supporto al RUP per  
predisposizione  elaborati  e  computo  per  l'affidamento  dei  lavori,  redazione  piano  di  sicurezza  e 
coordinamento,  coordinamento  sicurezza  in  fase  di  esecuzione,  direzione  dei  lavori,  certificato  di  
regolare esecuzione;

Incarico  B);  relativamente  alla  fornitura  con  posa  in  opera  di  manufatto  ginnico  per  l'arrampicata, 
supporto al  RUP per  predisposizione elaborati  per  l'affidamento della  fornitura con posa in  opera, 
redazione  piano  di  sicurezza  e  coordinamento,  coordinamento  sicurezza  in  fase  di  esecuzione, 
direzione dell'esecuzione del contratto, certificato di verifica di conformità;

che in relazione a tale necessità, si è contattato nelle vie brevi l'arch. Fabio Radanich con studio 
tecnico in Trieste, di cui è stato valutato favorevolmente il curriculum e la disponibilità, fermo restando il 
possesso dello  stesso in  ordine ai  requisiti  professionali  necessari  per l'espletamento delle  descritte 
attività ai sensi dell'art. 67 DPR 380/2001 e del D.Lgs. 81/2008, oltre che il suo inserimento nell'elenco 
dei professionisti dell'Ente da ultimo aggiornato con det.dir. n. 1116/2022 dd. 31.03.2022;

che in  data 25.01.2023 l'interpellato arch.  Radanich ha presentato due distinti  preventivi  di 
parcella ed offerto:

per l'incarico A), l'importo di euro 5.000,00 + Inarcassa 4% e IVA 22% per un totale di euro 6.344,00  
onnicomprensivi;

per l'incarico B), l'importo di euro 1.500,00 + Inarcassa 4% e IVA 22%, per un totale di euro 1.903,20 
onnicomprensivi;

che la normativa vigente in materia di  appalti  pubblici,  all'art.  1 del decreto-legge 76/2020 
(rectius: dalla Legge 120/2020 di conversione), come modificato dal decreto-legge n. 77/2021 (Legge 
108/2021 di conversione), relativamente alle procedure indette entro il 30.06.2023, al comma 2 lett a)  
prevede che gli  appalti  di  servizi  di  ingegneria e architettura e l'attività di  progettazione di  importo  
inferiore a euro 139.000,00 - caso che qui ricorre risultando l'importo stimato di totali euro 6.500,00 -  
Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1075 / 2023



Pag. 3 / 6

avvenga mediante affidamento diretto (del responsabile unico del procedimento) anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;

che ai sensi del combinato disposto dell'art. 95 co. 4 lett. c) D.Lgs 50/2016 e del precitato art.  
1 del decreto-legge 76/2020, i servizi anche di natura tenica e intelettuale, se di importo inferiore alla 
soglia indicata, possono essere aggiudicati con il critrerio del minor prezzo;

che  quanto  offerto  dall'arch.  Radanich  con  i  preventivi  sopra  citati,  risponde  all'interesse 
pubblico che questa Amministrazione deve soddisfare;

che la conseguente spesa per tali incarichi assomma a totali euro 8.247,20 onnicomprensivi 
(euro 6.500,00 + Inarcassa 4% e IVA 22%) e trova copertura finanziaria come segue:

Incarico A), spesa di euro  6.344,00 onnicomprensivi,  tra le somme stanziate al  Capitolo U 01900045 
"PALESTRA PALAROCK – LAVORI DI RIFACIMENTO DEL TETTO – RIL. IVA" (4LIB);

Incarico B), spesa di euro  1.903,20 onnicomprensivi,  tra le somme stanziate al  Capitolo U 01900046 
"PALESTRA PALAROCK – ACQUISTO ATTREZZATURE – RIL. IVA" (4LIB);

Ravvisata quindi la necessità di procedere con un unico provvedimento all'affidamento degli 
incarichi in parola con contestuale approvazione dei citati preventivi di spesa, provvedimneto questo che 
tiene luogo della determina a contrarre non assunta nella fase antecedente l'avvio della procedura e ciò 
in  coerenza con i  principi  di  proporzionalità,  efficacia ed efficienza dell'azione amministrativa,  avuto 
riguardo alla modesta entità economica dell'affidamento stesso;

Dato atto:

che con deliberazione consiliare n. 58 del 19.12.2022 è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione  (DUP)  2023-2025  e  il  Bilancio  di  previsione  2023-2025,  e  con  successiva  
deliberazione  consiliare  n.  9  del  05.04.2023  è  stata  approvata  la  Variazione  n.  2  al  Bilancio  di  
previsione 2023-2025;

che con deliberazione giuntale n. 1 del 09.01.2023 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione 2023-2025 e il Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;

che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 – TUEL disciplinante la fase di 
impegno di spesa, il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni e prenotazioni di spesa di 
cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le  
regole di finanza pubblica;

che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come segue:
anno 2023 - euro 8.247,20

che il cronoprogramma pagamenti è il seguente:
anno 2023 - euro 8.247,20

Attesa quindi la necessità di provvedere alle seguenti operazioni contabili:

• impegni di spesa:

euro  6.344,00 al  Capitolo  U 01900045  "PALESTRA PALAROCK – LAVORI  DI  RIFACIMENTO DEL 
TETTO – RIL. IVA" (4LIB), competenza anno 2023

euro 1.903,20 al Capitolo U 01900046 "PALESTRA PALAROCK – ACQUISTO ATTREZZATURE – RIL. 
IVA" (4LIB), competenza anno 2023;

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1075 / 2023



Pag. 4 / 6

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ 
ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l art. 131, recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

per tutto quanto fin qui argomentato,

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premesse, i seguenti incarichi professionali 
all'arch. Fabio Radanich con studio tecnico in Trieste:

Incarico  A);  relativamente  ai  lavori  di  impermeabilizzazione e  nuova linea vita  della  copertura  della 
palestra  “Palarock”,  supporto  al  RUP per  predisposizione elaborati  e  computo  per  l'affidamento  dei 
lavori, redazione piano di sicurezza e coordinamento, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, 
direzione dei  lavori,  certificato di  regolare esecuzione.  Importo incarico  euro 5.000,00 (oltre oneri  di 
legge), come da preventivo di parcella dd. 25.01.2023;

Incarico B); relativamente alla fornitura con posa in opera di manufatto ginnico per l'arrampicata nella 
palestra “Palarock”, supporto al RUP per predisposizione elaborati per l'affidamento della fornitura con 
posa  in  opera,  redazione  piano  di  sicurezza  e  coordinamento,  coordinamento  sicurezza  in  fase  di 
esecuzione, direzione dell'esecuzione del contratto, certificato di verifica di conformità. Importo incarico 
euro 1.500,00 (oltre oneri di legge), come da altro preventivo di parcella dd. 25.01.2023;

2. di approvare, contestualmente all'affidamento degli incarichi in parola e per le finalità di 
cui in premessa, i succitati due preventivi di parcella dd. 25.01.2023 che tengono luogo di foglio 
patti e condizioni in ragione della modesta entita' economica dell'affidamento stesso;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  relativa  al  presente  affidamento  assomma a  totali  euro 
8.247,20 onnicomprensivi  (euro  6.500,00  +  Inarcassa  4%  e  IVA  22%)  e  trova  copertura 
finanziaria come segue:

Incarico A), spesa di euro  6.344,00 onnicomprensivi,  tra le somme stanziate al  Capitolo U 01900045 
"PALESTRA PALAROCK – LAVORI DI RIFACIMENTO DEL TETTO – RIL. IVA" (4LIB);

Incarico A), spesa di euro  1.903,20 onnicomprensivi,  tra le somme stanziate al  Capitolo U 01900046 
"PALESTRA PALAROCK – ACQUISTO ATTREZZATURE – RIL. IVA" (4LIB);

4. di dare atto, riguardo al presente affidamento, che:

relativamente all'incarico A);

- il corrispettivo pattuito di euro 5.000,00 (oltre oneri di legge), deve intendersi fisso ed invariabile;

- che l'incarico avrà inizio con la comunicazione di avvio da parte del RUP e termine con l'emissione del 
certificato di regolare esecuzione sia per i lavori di impermeabilizzazione sia per i lavori nuova linea vita;

-  che  il  pagamento  dell'importo  di  affidamento  avrà  luogo  in  una  unica  soluzione,  a  conclusione 
dell'incarico, su presentazione di regolare fattura, entro il termine di 30 (trenta) giorni dall'emissione della 
fattura medesima.

relativamente all'incarico B);

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1075 / 2023



Pag. 5 / 6

- il corrispettivo pattuito di euro 1.500,00 (oltre oneri di legge), deve intendersi fisso ed invariabile;

- che l'incarico avrà inizio con la comunicazione di avvio da parte del RUP e termine con l'emissione del 
certificato di verifica di conformità della fornitura con posa in opera;

-  che  il  pagamento  dell'importo  di  affidamento  avrà  luogo  in  una  unica  soluzione,  a  conclusione 
dell'incarico, su presentazione di regolare fattura, entro il termine di 30 (trenta) giorni dall'emissione della 
fattura medesima;

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 8.247,20 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 019000
45

PALESTRA 
“PALAROCK” – 
LAVORI DI 
RIFACIMENTO 
DEL TETTO - RIL. 
IVA

02732 U.2.02.01.
09.016

51206 77861 N 6.344,00 Incarico 
Radanich 
A) relativo 
ai lavori 
(fin.to 
4LIB)

2023 019000
46

PALESTRA  
“PALAROCK” - 
ACQUISTO 
ATTREZZATURE 
- RIL. IVA

02732 U.2.02.01.
09.016

51299 77862 N 1.903,20 Incarico 
Radanich 
B) relativo 
alla 
fornitura 
(fin.to 
4LIB)

6. di dare atto che con deliberazione consiliare n. 58 del 19.12.2022 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025, 
e con successiva deliberazione consiliare n. 9 del 05.04.2023 è stata approvata la Variazione  
n. 2 al Bilancio di previsione 2023-2025;

7. di dare atto che con deliberazione giuntale n. 1 del 09.01.2023 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli  
Obiettivi 2023;

8. di  dare  atto che ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 – TUEL 
disciplinante  la  fase  di  impegno  di  spesa,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  
impegni e prenotazioni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

9. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come 
segue:

anno 2023 - euro 8.247,20

10. di dare atto che il cronoprogramma pagamenti è il seguente:
anno 2023 - euro 8.247,20

11. di dare atto che il  presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti  o 
indotti.

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1075 / 2023



Pag. 6 / 6

Allegati:
Preventivo RADANICH 25-01-23_fornitura (oscurato).pdf

Preventivo RADANICH 25-01-23_lavori (oscurato).pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1075 / 2023



 Atto n. 1075 del 19/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 19/04/2023 15:48:05



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 1075 / 2023

OGGETTO: Palestra comunale denominata “Palarock” sita in Via Frescobaldi n. 23 a Trieste. Lavori di manutenzione 
straordinaria della copertura e fornitura e posa in opera di una nuova struttura per l'arrampicata sportiva. Spesa totale 
intervento, euro 213.200,00 (euro 69.628,00 + euro 143.572,00). Affidamento incarichi professionali all'arch. Fabio Radanich 
con studio tecnico in Trieste: Incarico A); relativamente ai lavori di impermeabilizzazione e nuova linea vita, supporto al RUP 
per predisposizione elaborati e computo per l'affidamento dei lavori, redazione piano di sicurezza e coordinamento, 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, direzione dei lavori, certificato di regolare esecuzione; Incarico B); 
relativamente alla fornitura con posa in opera di nuovo manufatto ginnico per l'arrampicata, supporto al RUP per 
predisposizione elaborati per l'affidamento della fornitura con posa in opera, redazione piano di sicurezza e coordinamento, 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione, direzione dell'esecuzione del contratto, certificato di verifica di conformità. 
Importo totale incarico, euro 8.247,20 onnicomprensivi.

Allegati:
Preventivo RADANICH 25-01-23_fornitura 
(oscurato).pdf
Preventivo RADANICH 25-01-23_lavori 
(oscurato).pdf

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2023003
1296

Impegno S 2023  0 01900045 6.344,00  02732 U.2.02.01.
09.016

Impianti 
sportivi

N

2 2023003
1297

Impegno S 2023  0 01900046 1.903,20  02732 U.2.02.01.
09.016

Impianti 
sportivi

N

 

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0601U202010901608180000F94J220005100024 4LIB Incarico Radanich A) relativo ai lavori (fin.to 4LIB)

2 0601U202010901608180000F94J220005100024 4LIB Incarico Radanich B) relativo alla fornitura (fin.to 
4LIB)



.

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL  DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO 
SERVIZI FINANZIARI, 

TRIBUTI,  PARTECIPAZIONI,
ATTIVITA' ECONOMICHE 

dott. Vincenzo Di Maggio

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 1075 del 19/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/04/2023 11:30:41


